
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 896                                                                                                                                                            12/02/2016 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 03 
 

Oggetto: 
Servizio associato “Protezione Civile”. Approvazione convenzione tra la Comunità' 
Montana ed i Comuni aderenti alla gestione in forma associata della funzione 
”Protezione Civile". 

 
 L'anno duemilasedici il giorno nove del mese di febbraio alle ore 19.00 in Atzara nella solita 

sala delle riunioni consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione straordinaria 

 

 Sono intervenuti: 
 Presenti Assenti 

1 -  ALESSANDRO CORONA X  
2 -  GIUSEPPE PISU X  
3 -  ILARIA MURA X  
4 -  GIUSEPPE ALESSANDRO ATZORI  X 
5 -  NOEMI RUDA  X 
6 -  MASSIMO EMILIANO DEMELAS X  
7 -  VERONICA DEMURTAS  X 
8 -  GIUSEPPE FLORE X  
9 -  AUSILIA PINNA X  
10 -  BARBARA MORO X  
11 -  MARCO TATTI  X 
12 -  STEFANIA MUNGARI X  
13 -  ANTONIO MUGGIANU X  
 
 Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu 

 Risultato legale il numero dei Consiglieri Comunali presenti, la seduta è dichiarata aperta ed 

assume la Presidenza il Sindaco Dr Alessandro Corona.  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, 

riportati in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la nota n. 347 del 03/02/2016 con la quale il Dirigente del Servizio Tecnico della 

Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai ha provveduto a comunicare che con la deliberazione 

del Consiglio Comunitario n. 01 del 14/01/2013 ha approvato lo schema di convenzione per la 

gestione in forma associata della funzione Protezione Civile, stabilendo, altresì, la volontà di 

procedere alla costituzione di un organismo intercomunale e di dotarsi dei relativi piani; 

VISTA la sopracitata deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Gennargentu 

Mandrolisai; 

RILEVATO che la Comunità Montana chiede ai Comuni l’adesione al servizio associato e 

l’approvazione dello schema di convenzione per la gestione in forma associata della funzione 

Protezione Civile 

SENTITO il Sindaco che illustra i contenuti del punto all’ordine del giorno, evidenziando le 

motivazioni che hanno portato alla predisposizione delle proposte. 

VISTO lo Statuto del Comune; 

RITENUTO dover provvedere in merito, considerata l'importanza della gestione associata 

dei servizi per il raggiungimento di una più efficiente gestione degli stessi, sotto il profilo 

funzionale, organizzativo ed economico; 

VISTA la legge regionale n. 12 del 02.08.2005 “ Norme per le Unioni di Comuni e le 

Comunità Montane – Ambiti adeguati per l’esercizio associato di funzioni. Misure di sostegno per i 

piccoli comuni”; 

DOPO ampia discussione; 

CON voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

DI ADERIRE alla proposta della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai per la per la 

gestione in forma associata della funzione Protezione Civile 

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione per la gestione in forma associata della 

funzione Protezione Civile 

DI TRASMETTERE alla Comunità Montana del Gennargentu Mandrolisai copia della 

presente. 

 DI DICHIARARE, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. n 267/2000, la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva; 





 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgv. 18.8.2000, n. 267 

Si esprime pare favorevole in merito  
alla regolarità tecnica. 

Il Responsabile del Servizio Socio Tecnico 
Ing. Antonella Muggianu 

 

D. Lgv. 18.8.2000, n. 267 
Si esprime pare favorevole in merito  

alla regolarità tecnica. 
Il Responsabile del Servizio Amm.vo 

Sig. Salvatore Serra 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 12/02/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
            IL FUNZIONARIO INCARICATO 


